Liber. xxiiii.

Stultus. **N**ec stultis, no. stultis no succurri. vt et J. qd vi aut
d*v* qd ius clam. l. seruus. et appellat stulti qui ins ignorat. vt ar.
ignorat C. de le. et qd. l. leges sa. et facit. l. de admini. tuto. impu
ber. Accur.

D **M**unicipi. mō l*c*ipit cōmēdare eplam et l*z* rc. que
hucusq durat.

In initium.
no. q*s* iniuius est
gnale. et tota lex
gialis. sic et J. de
aur. et arg. leg. l.
spes. arg. et J. de li
be. le. laureli. s.
sticho. Sen. ē ibi.
qd ex ea fideicom
missi debuit da
ti. ē. si no p errorē
soluti ē repeti no
pot. l*z* postea ibi
qua ob re dicit in
specie. Accur.

D **I**ndebitus. s.
cimiliter.

Mupuberes.
nichil pos
se. de facto. Accur.
f. **C**scire. de iu
re. Accur.

S **I**ntelligunt
in sui p*u*dicatu. vt

C **d** sal. mo. l*z*. s.
Ipuberis. et ar. s.
ad maced. l*z* si q*d*
p*rem*. in si. et J. q*d*
sal. eu. auc. l*z* pu
pili. et s. d*uri*ur.
l*z* iurasse. hoc au
t*tel*ligi p*de* de no
p*rio* pubertati. et
deo q*no* ē dol*ca*
par. alioq*cū* do
lum cōmitat sci
re dices de iure et
de facto.

D **e** sponsalib.
Dixim^o de **H**ab.
rex. n*u*ponax. i. nuptiis
s*z* q*s* sponsalia p*ce*
dunt. ideo de his
premittit.

S **p**o
sa
lia.
sed
an si
ne sponsalib^y pos
sunt ee nuptie. R*hi*,
vt*ig* si ponas ali
quā ductā in do
mo contractū matrimonī. A*zo*. vel etiā in domo mulie
bris per verba de presenti.

Sponsalia. stipulari. stiplo p*teruenire* s*z* no est ne

postulat redi sibi a republi
ca cirenesiū q*s* pl^o debito de
derint. cū sit vtrūq*inquisi*: pe
cunia q*ad* op^o aq*duct* data
est repeti: et rēpublicā ex cor
pore p*rimoni* sui ipendere in
id op^o q*d* totū alienē liberali
tatis gloriam rēpresentet. **D**
si iō repetitione eius pecunie
h*re* credūt. q*imp*itia lapsi le
gis falcidie b*eneficio* v*si* no sūt:
sciāt ignorantiā facti no iuris
p*desse*: nec stultis solere suc
curi: sed errantibus.

Tepiā no artā regulā. vi
de. s. de legi. l*z*ura non in sin
gulas. per L*z*. et Bar. in. l*o*es
populi. in. v*j*. p*ri*ncipal. q*ver*
itē quero si statutū est prola
tum in persona v*ni*lūs.

C Et l*z* m*unicipi* mentio in
hac epistola fiat: t*h* i*z* in q*libet*
p*sona* idē obseruabis. S*z* nec
q*in* ope aq*duct* relicta esse
pecunia p*ponit*: in h*ūc* solum
casum cessare repetitione di
cedū est. Nā in itū. p*stitutōis*
gnale est: demonstrat enī si no
p errorē soluti sit fideicomis
sum q*d* debitū fuit no posse
repeti. Item et illa pars que
gnalis est: vt q*ur*is ignorātia
legis falcidie beneficio v*si* no
sint: nec possunt repete*re*. vt
fm hoc possit dici etiā si pecu
nia que q*fideicomissum* rel
icta est: queq*s* soluta est no ad
aliquid faciendum relicta sit:
et licet consumpta non sit sed
extet apud eum cui soluta est:
cessare repetitionem. **D**ap.

I Mupuberes sine tuto
re agētes: nichil posse
vel scire intelliguntur.
Teplicit liber. xxiiii.

Ccessaria: q*r* i*nf* absente*sh* s*h* s*h*. vt. l*z*. l*l*. l*z* f*l*. v*l* dic et
spale*sh* i*nf* absente*sh* s*h*. als a*ut* d*o*. v*l* i*st*. de l*u*i.
no ag*at* ad literesse*sh* s*h* diues ē cū sit re*h* o*ste* s*h* p*u*
lat*o*. ar. **J**. de **h**. ob. n*ic*ia: **q***p* re*l*ac. no d*a*. l*z*. **h**. q*ro*. **A**c.

Incipit lib. xxiiii.

C **e** sponsalib*sh*. **T**itu. l*z*.

C **s**ponsalia fiunt per verba
de futuro: et a spōnde*sh* d*ic*ur
tura: quo etiā descedit appella
tio sponsi. **h**. d. cu*z* duab^o. **ll**.
seq. **B**al.

Rronto.
Sponsalia sunt mētio
z repromis
sio futura
rū nuptia
rum.

Ulpian^o.
Sponsalia autem dicta
sunt a spondens. Nā
mois fuit veteribus stipula
rū: et spondere sibi v*pro*ses fu
turas.

H Loren.
P Ade z spōsi sponseq*sh*
appellatio nata est.

C **o**trahunt spōsalia nudo
plenu*sh* inter p*es*entes vel inter
absentes per epistolam. **h**. d.
cum. l*z* seq. **B**al.

Ulpia.

S **U**fficit nudus^o consen
sus*sh* ad constitūda spō
salla. dentiq*z* constat^m et absen
ti absente*sh* desponderi posse^o:
z hoc quotidie fieri. **D**op.

H Ec ita si sc̄itib*sh* s*h* qui

Absentes sponsalia fiunt:

aut si postea ratū habuerint.

Est dissoluere cur*sh* est li
gare. **h**. d. ista. l*z* no. bal.

Ulp.

S **U**ppelle tutores ad in
fringēda sponsalia nū
ciūm miserint: non putarē suf
fecturum ad dissoluendā nū
ciārum speciem^o h*ūc* nū
ciūm: non magis q*s* sponsa
lia posse eos solos constitue
re nisi forte omnia ista ex vo
luntate puelle facta sint.

S repu. l*z*. et J. de aqua plu. ar. l*z* in diem.

S **U**ppelle sp̄z. nec m*im*oniu*sh*. vt. C. d*u* nup. l*z* copu
ladi*sh*. nec p*cur*ator*sh*. vt. C. d*u* p*cur*. l*z* me*z*. nec repudiare

De sponsalibus.

CCCCXlvii.

Tutoris honoris possessione. vt. l. de successione. ed. l. i. tutor. et sic non
poterit a ea quod non est similis potestis tutoris patrie potestati. pater
potest dissoluit. vt. i. e. l. in potestate. Accur.
testate. **I** b. **C** spondeat. vt. C. denup. l. neg. sine.
dissent. **C** Desideratur

ut eorum quorum in
priate est. vt. i. n. i.
l. i. r. C. de nup. l.
sunt proponit.

D **C** Nisi evidenter
scies que non intelligi co-
natur nisi dicatur
ex quo scit. vt ar-
gum. J. fo. ma. l. i. S. vo-
luntate. l. ar. 3. l.
defur. q. vas. q. q.
ex voluntate. Ac.

T Ut or. im-
pedimento. vt. r.
veditio. vt. C. de
f. H. emp. l. i.
f. **C** No infirmat
sicut nec ut matri
moniuz. vt. S. de
his qui sunt sui vel
ali. tur. l. pfe. r. i.
tu. l. i. oratione. S. si.
Accursius.